PAGE
9

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17  ноября    2011  г.  №   699

                         г. Рубцовск
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20 декабря 2010 года № 509 «О бюджете муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края на 2011 год» и приложения к нему

В соответствии со статьей 82 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20 декабря 2010 года № 509 «О бюджете муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края на 2011 год» и приложения к нему следующие изменения:

1.1. в приложении 5:

- следующие строки изложить в новой редакции:
	«Общегосударственные вопросы
	01
	00
	166 228,9
	164 100,0
	2 128,9

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	75 354,7
	73 225,8
	2 128,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	22 363,3
	15 792,3
	6 571,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	11 710,0
	11 710,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	89 696,9
	89 696,9
	0,0

	Благоустройство
	05
	03
	65 669,4
	65 669,4
	0,0

	Образование
	07
	00
	704 787,4
	394 281,3
	310 506,1

	Дошкольное образование
	07
	01
	181 871,5
	178 432,5
	3 439,0

	Общее образование
	07
	02
	466 865,1
	163 112,0
	303 753,1

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	50 206,0
	46 892,0
	3 314,0

	Культура и кинематография
	08
	00
	73 558,2
	73 558,2
	0,0

	Культура
	08
	01
	56 410,4
	56 410,4
	0,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	17 147,8
	17 147,8
	0,0

	Здравоохранение
	09
	00
	211 091,3
	168 187,3
	42 904,0

	Стационарная медицинская помощь
	09
	01
	89 380,5
	55 199,5
	34 181,0

	Амбулаторная помощь
	09
	02
	12 908,9
	12 908,9
	0,0

	Скорая медицинская помощь
	09
	04
	53 588,6
	44 865,6
	8 723,0

	Другие вопросы в области здравоохранения
	09
	09
	55 213,3
	55 213,3
	0,0

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	8 332,9
	8 332,9
	0,0

	Физическая культура
	11
	01
	8 232,9
	8 232,9
	0,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	00
	22 267,5
	22 267,5
	0,0

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	13
	01
	22 267,5
	22 267,5
	0,0»;

1.2. в приложении 6:
- следующие строки изложить в новой редакции:
	«Муниципальное учреждение "Управление здравоохранения" города Рубцовска Алтайского края
	055
	00
	00
	000 00 00
	000
	170 661,3
	127 757,3
	42 904,0

	Здравоохранение
	055
	09
	00
	000 00 00
	000
	170 661,3
	127 757,3
	42 904,0

	Стационарная медицинская помощь
	055
	09
	01
	000 00 00
	000
	89 380,5
	55 199,5
	34 181,0

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	055
	09
	01
	470 00 00
	000
	89 380,5
	55 199,5
	34 181,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	055
	09
	01
	470 99 00
	000
	55 199,5
	55 199,5
	0,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	055
	09
	01
	470 99 00
	001
	55 199,5
	55 199,5
	0,0

	Амбулаторная помощь
	055
	09
	02
	000 00 00
	000
	12 908,9
	12 908,9
	0,0

	Поликлиники, амбулатории, диагностические центры
	055
	09
	02
	471 00 00
	000
	12 908,9
	12 908,9
	0,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	055
	09
	02
	471 99 00
	000
	12 908,9
	12 908,9
	0,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	055
	09
	02
	471 99 00
	001
	12 908,9
	12 908,9
	0,0

	Скорая медицинская помощь
	055
	09
	04
	000 00 00
	000
	53 588,6
	44 865,6
	8 723,0

	Станция скорой и неотложной помощи
	055
	09
	04
	477 00 00
	000
	44 865,6
	44 865,6
	0,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	055
	09
	04
	477 99 00
	000
	44 865,6
	44 865,6
	0,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	055
	09
	04
	477 99 00
	001
	44 865,6
	44 865,6
	0,0

	Другие вопросы в области здравоохранения
	055
	09
	09
	000 00 00
	000
	14 783,3
	14 783,3
	0,0

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	055
	09
	09
	452 00 00
	000
	12 419,3
	12 419,3
	0,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	055
	09
	09
	452 99 00
	000
	12 419,3
	12 419,3
	0,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	055
	09
	09
	452 99 00
	001
	12 419,3
	12 419,3
	0,0

	Муниципальное учреждение "Управление культуры, спорта и молодежной политики" города Рубцовска Алтайского края
	057
	00
	00
	000 00 00
	000
	149 622,0
	149 622,0
	0,0

	Образование
	057
	07
	00
	000 00 00
	000
	67 495,9
	67 495,9
	0,0

	Общее образование
	057
	07
	02
	000 00 00
	000
	66 782,9
	66 782,9
	0,0

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	057
	07
	02
	423 00 00
	000
	66 782,9
	66 782,9
	0,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	057
	07
	02
	423 99 00
	000
	66 782,9
	66 782,9
	0,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	057
	07
	02
	423 99 00
	001
	66 782,9
	66 782,9
	0,0

	Культура и кинематография
	057
	08
	00
	000 00 00
	000
	73 558,2
	73 558,2
	0,0

	Культура
	057
	08
	01
	000 00 00
	000
	56 410,4
	56 410,4
	0,0

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	057
	08
	01
	440 00 00
	000
	26 071,0
	26 071,0
	0,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	057
	08
	01
	440 99 00
	000
	26 071,0
	26 071,0
	0,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	057
	08
	01
	440 99 00
	001
	26 071,0
	26 071,0
	0,0

	Музеи и постоянные выставки
	057
	08
	01
	441 00 00
	000
	4 365,9
	4 365,9
	0,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	057
	08
	01
	441 99 00
	000
	4 365,9
	4 365,9
	0,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	057
	08
	01
	441 99 00
	001
	4 365,9
	4 365,9
	0,0

	Библиотеки
	057
	08
	01
	442 00 00
	000
	17 002,4
	17 002,4
	0,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	057
	08
	01
	442 99 00
	000
	17 002,4
	17 002,4
	0,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	057
	08
	01
	442 99 00
	001
	17 002,4
	17 002,4
	0,0

	Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительных искусств
	057
	08
	01
	443 00 00
	000
	8 971,1
	8 971,1
	0,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	057
	08
	01
	443 99 00
	000
	8 971,1
	8 971,1
	0,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	057
	08
	01
	443 99 00
	001
	8 971,1
	8 971,1
	0,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	057
	08
	04
	000 00 00
	000
	17 147,8
	17 147,8
	0,0

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	057
	08
	04
	452 00 00
	000
	16 303,6
	16 303,6
	0,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	057
	08
	04
	452 99 00
	000
	16 303,6
	16 303,6
	0,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	057
	08
	04
	452 99 00
	001
	16 303,6
	16 303,6
	0,0

	Физическая культура и спорт
	057
	11
	00
	000 00 00
	000
	8 332,9
	8 332,9
	0,0

	Физическая культура
	057
	11
	01
	000 00 00
	000
	8 232,9
	8 232,9
	0,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	057
	11
	01
	512 00 00
	000
	8 232,9
	8 232,9
	0,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	057
	11
	01
	512 97 00
	000
	8 232,9
	8 232,9
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	057
	11
	01
	512 97 00
	500
	8 232,9
	8 232,9
	0,0

	Муниципальное учреждение "Управление образования" г.Рубцовска
	074
	00
	00
	000 00 00
	000
	685 344,5
	326 920,4
	358 424,1

	Образование
	074
	07
	00
	000 00 00
	000
	633 977,5
	326 785,4
	307 192,1

	Дошкольное образование
	074
	07
	01
	000 00 00
	000
	181 871,5
	178 432,5
	3 439,0

	Детские дошкольные учреждения
	074
	07
	01
	420 00 00
	000
	181 871,5
	178 432,5
	3 439,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	074
	07
	01
	420 99 00
	000
	178 432,5
	178 432,5
	0,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	074
	07
	01
	420 99 00
	001
	178 432,5
	178 432,5
	0,0

	Общее образование
	074
	07
	02
	000 00 00
	000
	400 082,2
	96 329,1
	303 753,1

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	074
	07
	02
	421 00 00
	000
	294 847,6
	58 434,6
	236 413,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	074
	07
	02
	421 99 00
	000
	294 847,6
	58 434,6
	236 413,0

	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам за счет средств местных бюджетов
	074
	07
	02
	421 99 02
	000
	58 434,6
	58 434,6
	0,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	074
	07
	02
	421 99 02
	001
	58 434,6
	58 434,6
	0,0

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	074
	07
	02
	423 00 00
	000
	37 894,5
	37 894,5
	0,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	074
	07
	02
	423 99 00
	000
	37 894,5
	37 894,5
	0,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	074
	07
	02
	423 99 00
	001
	37 894,5
	37 894,5
	0,0

	Другие вопросы в области образования
	074
	07
	09
	000 00 00
	000
	46 892,0
	46 892,0
	0,0

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	074
	07
	09
	452 00 00
	000
	23 293,6
	23 293,6
	0,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	074
	07
	09
	452 99 00
	000
	23 293,6
	23 293,6
	0,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	074
	07
	09
	452 99 00
	001
	23 293,6
	23 293,6
	0,0

	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Рубцовска Алтайского края
	092
	00
	00
	000 00 00
	000
	87 625,0
	87 625,0
	0,0

	Общегосударственные вопросы
	092
	01
	00
	000 00 00
	000
	60 637,8
	60 637,8
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	092
	01
	13
	000 00 00
	000
	32 798,1
	32 798,1
	0,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	092
	01
	13
	092 00 00
	000
	32 798,1
	32 798,1
	0,0

	Выполнение других обязательств государства
	092
	01
	13
	092 03 00
	000
	32 053,1
	32 053,1
	0,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	092
	01
	13
	092 03 05
	000
	32 053,1
	32 053,1
	0,0

	Прочие расходы
	092
	01
	13
	092 03 05
	013
	32 053,1
	32 053,1
	0,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	092
	13
	00
	000 00 00
	000
	22 267,5
	22 267,5
	0,0

	Обслуживание внутреннего и муниципального долга
	092
	13
	01
	000 00 00
	000
	22 267,5
	22 267,5
	0,0

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	092
	13
	01
	065 03 00
	000
	22 267,5
	22 267,5
	0,0

	Прочие расходы
	092
	13
	01
	065 03 00
	013
	22 267,5
	22 267,5
	0,0

	Муниципальное учреждение "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Рубцовска Алтайского края"
	177
	00
	00
	000 00 00
	000
	11 954,0
	11 954,0
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	177
	03
	00
	000 00 00
	000
	11 954,0
	11 954,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	177
	03
	09
	000 00 00
	000
	11 710,0
	11 710,0
	0,0

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	177
	03
	09
	247 00 00
	000
	11 710,0
	11 710,0
	0,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	177
	03
	09
	247 99 00
	000
	11 710,0
	11 710,0
	0,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	177
	03
	09
	247 99 00
	001
	11 710,0
	11 710,0
	0,0

	Администрация города Рубцовска Алтайского края
	303
	00
	00
	000 00 00
	000
	196 211,8
	177 708,3
	18 503,5

	Благоустройство
	303
	05
	03
	000 00 00
	000
	64 669,4
	64 669,4
	0,0

	Благоустройство
	303
	05
	03
	600 00 00
	000
	64 669,4
	64 669,4
	0,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	303
	05
	03
	600 02 00
	000
	40 097,2
	40 097,2
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	05
	03
	600 02 00
	500
	40 097,2
	40 097,2
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	600 05 00
	000
	6 766,2
	6 766,2
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	05
	03
	600 05 00
	500
	6 766,2
	6 766,2
	0,0».

2. Настоящее  решение вступает в силу после  опубликования в газете «Местное время».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по бюджету, кредитной и налоговой политике, тарифам и ценам (А.Д. Дьяконенко).

Глава города

В.И.Машуков